CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE |
Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145 {CAMARA MUNIG!
CNPJ - 33.683.772/0001-24 | Ny, T l
‘Fls. X -
!'fFiE‘h- l
ORDEM DE PAGAMENTO N° 292 Data: 02/09/2024
Ref. ao empenho:  211/2024 Tipo do empenho: Global 5

Data do empenho:  26/08/2024

ORIGEM DOS RECURSOS

N® do processo: 222/2024

Dotagao: 15 - 01.001 ,01,031.0001,2001,3.3.90.93,1.500,0000[}0{} ¥

Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal

Fungédo do governo: 01 - Legislativa

Subfuncao do governo: 031 - Agao legislativa

Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO

Pro}eto\Atividade(Agéo): 2001 - MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituicoes

Subelemento; 01 - Indenizagdes

Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos

ADRO DEMONSTRATI

Valor do empenho: R$ 1.161,00

Saldo anterior; R$ 1.161,00

O.P. Parcela: 1 R$ 1.161,00

Saldo a pagar: R$ 0,00
Pague-se a RENATO RODRIGUES PAIVA
CPF/CNPJ:  290.520.868-69 Banco: Agéncia: Conta:
a quantia de; UM MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS

Proveniente de: Pagamento do empenho 211/2024-Global referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A YVERBA
INDENIZATORIA DO PERIODO DE 01 A 15 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 1249/2023 E

1222/2022
Despesa paga com recurso da(s) contafs):
Banco Descrigao N° Conta Cheque/Doc Valor
001 BANCO DO BRASIL D254 X- TRF R$ 1.161,00

RS 1.161,00

Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presenle quitagao.

NOVA MONTE VERDE - MT, 2 de Setembro de 2024 Credor:

RG/DOC:

/
MANOEL ZUFING DA SILVA ESDA SILVA

A Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Status da assinatura; Aquardando solicitagéo

Data: 03/08/2024 09:16:08 Pagina: 1 de‘T-

Data da emssio 050972004 1608 AGIL IR e Comtahindades - Anll Seiftwenrn [raal
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Transferéncia entre contas diversa:

et
CAMARA MUNIC. |

Debitado N

Nome MONTE VERDE CAM MUNIGIPAL

Agéncia 4099-1

Conta corrente 5254-%

Creditado

Nome RENATO RODRIGUES PAIVA

Agéncia 4099-1

Conta corrente 19519-7

Valor 1.161,00

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JEB64298 MANOEL ZUFINO DA SILVA 02/09/2024 13:15:18

JG475123 JOSE ALVES DA SILVA 02/09/2024 13:22:01

Transagéo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com slcesso por: JG475123 JOSE ALVES DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE

NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-11457—————==r
CNPJ - 33.683.772/0001-24 CANARAUNIC

N.MY, - MT
. Fls,_ ( {b
(Rub = |
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 290 Data: 02/09/2024 5
Ref. ao empenho; 21112024 Tipo do empenho: Global N° da parcela; 1 ':f
Data do empenho: 26/08/2024 Previso do pagamento: N® do processo: 22242024 iﬁgj
ORIGE| RECURSOQS E
Recursos orgamentarios Crédito orgamentario ou Suplementar
Dotagan: 15- 01.001,01.031.0001.2001.3.3.90.93.1.500.0000{3{10
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal
Fungdo de govemno: 01 - Legislativa
Subfungao de governo: 031 - Agéo legislativa
Programa: 0001 - ACAD DO LEGISLATIVO N
Projeto/Atividade (Agao): 2001 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO ’}: %
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizages e Restituictes 2%
Subelemento: 01 - Indenizagdes :\j g!
Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos a0
Detalhamento da despesa: 3.3.90.93,01 - Indenizagtes i E
EAVI CID ;.; ‘;: {':_i
Credor: 578 - RENATO RODRIGUES PAIVA CPF: 290.520.868-60 ;} O m
Enderego:  NOVA MONTE VERDE - RURAL N° Insc. Estadual: 225
Cidade: NOVA MONTE VERDE - MT Insc. Municipal: E E 3
Banco: Agéncia; Conta: 'f “? EL:
E-mail: m0268505@gmail.com Telefone: (66) 984035861 ? ? j_:‘
QUADRO DEMONSTRATIVO :
Valor do empenho: R% 1.161,00
Valor anterior: RE 1.161,00
Liquidagio parcela 1: RS 1.161,00
Saldo a liguidar: R$ 0,00
Valor per extenso: UM MIL E CENTO E SESSENTA E UM REAIS,
Proveniente de; Liguidagdo de empenho 211/2024 - Glabal referents & DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO PERIODOD
DE 01 A 15 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 124912023 E 1222/2022
DOCUMENTOS FISCAIS : 8
Tipo:  Indenizagio Nimero:  08/2024 Valor: 161,00 5 &
DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO PERIODO DE 01 A 15 DE AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 124912023 E ';E 5
1222/2022 ga =,
m 1
RESPONSAVEL PELO ATESTO DA LIQUIDACAQ DATA DO ATESTO 35
433 MANOEL ZUFINO DA SILVA 02/08/2024 o

W/

cumen
aud.com.b

3
CONTABILIZACAO DA DESPESA &

A despesa foi liquidada pela importancia de R$ R$ 1.161 00 conforme comprovantes,

NOVA MONTE VERDE - MT, 2 de Setembro de 2024

https:/

[F

JOSE ALVES DA SILVA
Secretario

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Status assinatura: Aguardando solicitago

Data: 02/09/2024 12:40:07

Data da emissao; 02109/2024 12:40:07

Pagina: 1 de 1
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Camara Municipal de Nova Monte Verde:..  +
Estado de Mato Grosso

C.N.PJ.n° 33.683.772/0001-24

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR: RENATO RODRIGUES PAIVA
MES/REFERENCIA: a 15 dias do més de Agosto
LDATA ATIVIDADES REALIZADAS

Visitei a linha dois do Assentamento Santa maria para falar
02/08/2024 COm os moradores sobre a estrada € pontes

05/08/2024 Visitei a estrada Epitécio para falar com os moradores

Compareci na linha um do Araguaia para falar com os
06 /08/2024 moradores

Estive presente na linha dois do Araguaia para falar com os
06/08/2024 moradores sobre a ponte e a estrada
B e SN

07/08/2024 Visitei a linha cinco do Assentamento Santa Maria

Estive presente na estrada Radiador para falar com os
08/08/2024 moradores sobre a estrada e as pontes
| SVEIees |

Compareci na estrada Sao Bernardo para falar com os
09/08/2024 moradores sobre as pontes e a estrada

Visitei o bairro Planalto e novo Horizonte para falar com 0s
12/08/2024 moradores

Estive presente na linha quatro do Assentamento Santa
13/08/2024 Maria para falar com os moradores

14/08/2024 Estive na MT417(Caiabis)
Visitei a estrada Osasco para falar com os moradores sobre

15/08/2024 a estrada e as pontes
_____h__\

VALOR REQUERIDO: 4 LBl &P

publico.

Sou
wede. SLIUANE . de 2004,

Nova Monte Verde-MT, em
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Camara Municigal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24

%%475 (@ (779‘ (fc/ﬁ

RENATO RODRIGUES PAIVA
CPF n° 290.520.868.69
RG n° 34577718 SESP/MT

DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA

GABINETE DO PRESIDENTE EM D.&.de:h‘{mlmﬁ{ ....... de 2024,

waria Esteldoetzold
stente tdidnictrative | Ma
£nars M, Nova Monte Yerde-MT b esidente

Rua Manoel Rodrigues de Souza 30- Centro- CEP: 78 593-000 Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Si

te: WWw.novamonteverd e.mt.leg.br - e-mail:
Iegislativo@novamonteverde.mt.g.br
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NOTA DE EMPENHO Ne:

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: -
Pré-empenho: -
Processolprotocolo: 22212024
Convénio; -

Apenso: -

Obra: -

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orgamentarios:
Dotagao:

Orgao:

Unidade orgamentaria:
Fungao de governo:
Subfungao de governo:
Programa;
Projeto/Atividade (Agdo):
Elemento de despesa:
Subelemento:

Fonte de recursos:
Classificagdo da despesa:

FAVORECIDO

Especiﬁcagéu da despesa:

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTACAOD
Saldo anterior: R$ 64.063,66

CAMARA MUNICIPA

Avenida Manoe| Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone:

211/2024

CNPJ - 33.683.772/0001-24

s

"R,

Tipo do empenho:
Data de contabilizagio:
Competéncia:

Processo de compra: -
ARP: -
Contrato: ¥
Programa: "
Divida fundada: -

Repasse: -

Adiantamento: Nag

Crédito orcamentaria ou Suplementar
15-01.001.01.031.0001 .2001.3.3.90.93.1 .500.0000000
01 - CAMARA MUNICIPAL

01.001 - Camara Municipal

01 - Legislativa

031 - Agao legislativa

0001 - ACAQ DO LEGISLATIVO

2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
3.3.90.93 - Indenizacoes e Restituigtes

01 - Indenizacdes

1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
Fornecedores

Credor: 578 - RENATO RODRIGUES PAIVA CPF: 290.520.868-69
Enderego: RURAL - Ne.: Insc, Estadual:

Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Inse. Municipal:

Banco: Agéncia: Conta:

Email: r0268505@gamail.com Telefone: (66) 984035861

—_—
DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATOR|A DO PERIODO DE 01 A 15 DE

AGOSTO DE 2024, CONFORME LEIS MUNICIPAIS 124912023 E 12222022

Valor empenhado: R3 1.161,00 Saldo atual:  R$52.907 65

Valor por extenso: U MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS

CONTABILIZAGAO DA DESPESA
A despesa foi empenhada na importancia de R$ 1.161,00 conforme comprovanies.

NOVA MONTE VERDE - MT, 26 de Agosto de 2024

AGNA URDIALE DOS SANTOS
Contadora CRC MT 0175010/3

Data: 28/08/2024 10:06:50

Data da emissao: 2BIOB2024 10.06:49
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REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente da Cémara Municipal de Nova Monte Verde - MT

O Vereador que este subscreve, RENATO RODRIGUES
PAIVA, CPF 290.520.868.69, nos explicitos termos da [Le Municipal n°
1249/2023 de 13/04/2023, vem muij respeitosamente até a Vossa Excel

¢ncia,
REQUERER, que digne conceder-lhe indenizagio no valor de R$ 1.16

1.00 (Hum
mil cento ¢ sessenta e um reais), referente gastos ocorridos no periodo de 01 g 15
de AGOSTO/2024.

Nos termos do artigo 1° da Lej supra, DECLARA que:
a) Declaro de que a despesa foj realizada em razio da atividade incrente a0
exercicio do mandato parlamentar;

b) Declaro de que se assume a int

eira re
autenticidade

sponsabilidade pela veracidade &
da documentagao apresent

ada;

¢)Declaro que o Prego contratado estd de acordo com os valores de merc

ado.
Nestes termos,

Pede deferimento,

Nova Monte Verde-MT. 26

RovaTo R 24 Ve
RENATO RODRIGUES PAIVA
Vereador

de agosto de 2024.




